
Bent u intermediair?

Check hier hoe u zich voorbereidt en wat u moet doen voor het melden van potentieel 

belastingontwijkende grensoverschrijdende constructies (Mandatory Disclosure Rules/DAC6)

Q2 Informeren en voorbereiden Q3-Q4  Voorbereiden en 

controleren

Q1 Start indienen meldingen Q2 Beoordeling en mogelijk 

controle

Aandachtspunten

• De meldingsplicht geldt primair voor 

intermediairs en secundair voor 

belastingplichtigen, als er geen (EU) 

intermediair is of als de intermediair 

zich op zijn verschoningsrecht beroept 

• De terugwerkende kracht; zie tekst 

onder Q1 2021

• Voor meer informatie, het doen van 

meldingen en veelgestelde vragen en 

antwoorden daarop gaat u naar: 

belastingdienst.nl/mdr

• Vragen kunt u stellen aan het MDR-

team: mdr-team@belastingdienst.nl 

� De Belastingdienst start met het 

beoordelen van de meldingen 

� Er kan een controle plaatsvinden

� Vanaf 1 januari 2021 kunt u 

meldingen doen

� Let op! Er geldt terugwerkende 

kracht. Voor constructies in de 

periode 25 juni 2018 t/m 30 juni 

2020 geldt dat deze uiterlijk 28 

februari 2021 gemeld moeten 

worden. Voor constructies in de 

periode 1 juli 2020 t/m 31 december 

2020 geldt dat deze uiterlijk 31 

januari 2021 gemeld moeten 

worden.

� Voor constructies, waarbij u bent 

betrokken ná 1 januari 2021, geldt: 

deze moet u binnen 30 dagen 

melden

� Bereid u voor: kijk of u klaar bent 

voor het doen van meldingen

� Houd in de gaten of de Leidraad 

MDR/DAC6 al beschikbaar is op 

belastingdienst.nl/mdr

� Check of u enkele meldingen moet 

gaan doen, of grotere aantallen 

meldingen in één keer moet gaan 

uploaden

� Controleer of uw systemen daarop 

toegerust zijn, of dat er nog actie 

nodig is

� Beoordeel of u betrokken bent bij 

een of meerdere constructies die in 

aanmerking kunnen komen voor een 

MDR/DAC6-melding

Meer informatie vindt u op belastingdienst.nl/mdr

2020 2021


